GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO (SEGPLAN)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIÁRIA E JUSTIÇA - SAPeJUS
EDITAL N.º 001/2014 – AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL, DE 4 DE MARÇO DE

2016
HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS NO CURSO DE FORMAÇÃO - CANDIDATOS

SUB JUDICE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Lei Estadual nº 17.257, de 25 de janeiro de 2011, tendo em vista o que consta no Artigo 37, inciso II da Constituição Federal, torna
pública a homologação das matrículas no curso de formação dos candidatos em situação sub judice, do concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva para o quadro da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária e Justiça (SAPeJUS), em conformidade com o
Edital n.º 001/2014 – AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL, de 28 de novembro de 2014 e suas retificações, conforme segue.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS
1.1. Relação de candidatos em situação sub judice matriculados no curso de formação para o cargo de AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL -
CÓDIGO 101, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 152108894, ADAO LOPES DA SILVA
(candidato sub judice); 152100518, ADEMIR INACIO PEREIRA (candidato sub judice); 152115375, ALESSANDRI RODRIGUES ALEXANDRE
(candidato sub judice); 152110846, ALEXANDRE APARECIDO LEITE (candidato sub judice); 152100177, ALEXANDRE CALIXTO SABBAG
(candidato sub judice); 152110568, ALEXSSANDRO MATTOS CUNHA (candidato sub judice); 152100900, ALISSON FRANCISCO SILVA
RAMOS (candidato sub judice); 152100901, AMELIO FRANCISCO DOS SANTOS FILHO (candidato sub judice); 152109447, ANDERSON DA
SILVA COSTA (candidato sub judice); 152107891, ANDRE ANFLOR GRASSMANN (candidato sub judice); 152109243, ANDRE LUIZ RAMOS
(candidato sub judice); 152112190, ANDREUCI PIRES ARANTES (candidato sub judice); 152102740, ANDREZA PAULA RODRIGUES DE
OLIVEIRA (candidato sub judice); 152100352, ANTONIO CARLOS PEREIRA GUEDES (candidato sub judice); 152103967, ANTONIO
PEREIRA DA MATA (candidato sub judice); 152114547, ARTHUR ALVES CASTRO (candidato sub judice); 152114192, AYLANNE LUZIA
DA SILVEIRA REZENDE DE LIMA (candidato sub judice); 152100150, BELCHIOR SILVEIRA OLIVEIRA (candidato sub judice); 152112889,
BRUNNO OLIVEIRA RODRIGUES (candidato sub judice); 152106400, BRUNNO SOUZA E SILVA (candidato sub judice); 152115492,
BRUNO HENRIQUE DA SILVA LOPES (candidato sub judice); 152106359, BRUNO JOSE ALVES DA COSTA (candidato sub judice);
152109213, CAIO ALEFF ALVES PIRES (candidato sub judice); 152117146, CARLA BARBOSA RHODEN (candidato sub judice); 152112402,
CARLOS EDUARDO VIEIRA GOMES (candidato sub judice); 152115019, CASSIO FERREIRA DA SILVA (candidato sub judice); 152105033,
CHRISTOVAM MACHADO DO ESPIRITO SANTO (candidato sub judice); 152101058, CLAUDIA BISPO ALVES (candidato sub judice);
152105397, CLAUDIO MONTEIRO NASCIMENTO (candidato sub judice); 152104364, CLEANDHERSON DA SILVA MORAIS (candidato sub
judice); 152114218, CRISTIANO LEOPOLDINO DA SILVA (candidato sub judice); 152102637, DARINALDO ALVES FERREIRA (candidato
sub judice); 152108637, DEBORA ALVARENGA MORESCHI DE FARIA (candidato sub judice); 152108293, DENES GUIMARAES
FERREIRA (candidato sub judice); 152112626, DENIS BESSA VIEIRA DA SILVA (candidato sub judice); 152101765, DENNYS MARCAL
(candidato sub judice); 152107960, DEUSICLENE FERREIRA MACEDO (candidato sub judice); 152110352, DEUZIMAR PEREIRA DIAS
(candidato sub judice); 152107464, DIEGO KENNEDI DE OLIVEIRA (candidato sub judice); 152102908, DIEGO VIEIRA DA SILVA (candidato
sub judice); 152100876, EDER SANTOS ALVES (candidato sub judice); 152108452, EDUARDO AUGUSTO SANTANA ARAUJO (candidato
sub judice); 152113613, ERICH MARQUES DE SOUSA (candidato sub judice); 152107738, ERICK ELIAS ZENHA (candidato sub judice);
152109904, EURICO SEVERIANO DOS ANJOS (candidato sub judice); 152112329, EVALDIANE BARBOSA DE OLIVEIRA (candidato sub
judice); 152106428, EZIO JOSE DE SOUZA (candidato sub judice); 152112178, FABRICIO VIRGOLINO BATISTA (candidato sub judice);
152114300, FARLES NERES DOS SANTOS (candidato sub judice); 152106367, FELIPE ANDRE SOUZA ABREU (candidato sub judice);
152109147, FERNANDO HENRIQUE ARAUJO SILVA (candidato sub judice); 152104517, FLAVIO MENDES SILVA (candidato sub judice);
152108210, FLORIANO PASSOS RIBEIRO (candidato sub judice); 152116268, FLORIO FAUSTINO DE SOUSA FILHO (candidato sub judice);
152110837, FRANCIELLE DOS SANTOS DELFINO (candidato sub judice); 152103425, GABRIEL RICARDO BENEDITO DE BRITO
(candidato sub judice); 152105480, GIOVANI ALIOMAR BONIFACIO DE JESUS (candidato sub judice); 152112814, GUSTAVO HENRIQUE
DA CRUZ SANTOS (candidato sub judice); 152100507, HARISON DE ALMEIDA SOUSA (candidato sub judice); 152102891, HELDER DAVID
ABDALLA (candidato sub judice); 152109745, HENRIQUE GOMES DE OLIVEIRA (candidato sub judice); 152115239, HERCULES GUEDES
OLIVEIRA (candidato sub judice); 152102103, HONORINO RIBEIRO COSTA (candidato sub judice); 152104586, HUELVESTIUS KESLACK
SOUZA (candidato sub judice); 152102907, IRIS FAGNER DE SOUZA SILVA (candidato sub judice); 152101656, ISIS SOUZA DE OLIVEIRA
(candidato sub judice); 152111696, JACINTO VIEIRA DE FARIAS NETO (candidato sub judice); 152112141, JARNEL PERERA DA SILVA
(candidato sub judice); 152108510, JEAN HENRIQUE MARINELI (candidato sub judice); 152104545, JEFERSON MIGUEL BARBOSA DA
SILVA (candidato sub judice); 152107628, JEFERSON SALUSTIANO DA COSTA SILVA (candidato sub judice); 152111083, JONAS DE
MACEDO SOBREIRA JUNIOR (candidato sub judice); 152101997, JOSE CARLOS BEZERRA DE SIQUEIRA JUNIOR (candidato sub judice);
152108825, JOSE CASSIANO DA COSTA (candidato sub judice); 152111869, JOSE PIMENTA JUNIOR (candidato sub judice); 152111018,
JOSE RENATO BARBOSA SANTANA (candidato sub judice); 152103803, JULIANA HELENA DE SOUSA PLACIDO (candidato sub judice);
152104985, JUSCELEY LIMA DE OLIVEIRA (candidato sub judice); 152101262, KARLONE OLIVEIRA VELASCO SIQUEIRA (candidato sub
judice); 152100167, KLEYZIENE YASMIN COSTA DE SOUSA (candidato sub judice); 152113544, LEANDRO LOPES VIANA (candidato sub
judice); 152103845, LEANDRO MEIRELES (candidato sub judice); 152102483, LEONARDO CORREA CORTES (candidato sub judice);
152110672, LICERIO ANTONIO GONCALVES (candidato sub judice); 152109880, LILIANA MARTINS DE AQUINO (candidato sub judice);
152104702, LIVIA CLARICE DE SOUZA MENDES (candidato sub judice); 152112183, LORENA DE MELO CICARI (candidato sub judice);
152104677, LUCAS PINTO ARRUDA GONCALVES DE FARIA (candidato sub judice); 152106198, LUIZ ALVES DE ALMEIDA JUNIOR
(candidato sub judice); 152101239, LUIZ JOSE LUCIO DOS SANTOS (candidato sub judice); 152104592, MAIKON ALVES DAS NEVES
(candidato sub judice); 152110055, MARCEL ROBERTO BRAGA (candidato sub judice); 152110128, MARCELO FERREIRA DIAS (candidato
sub judice); 152112926, MARCELO SILVA MENDES (candidato sub judice); 152107174, MARCIO DA SILVA RAMOS (candidato sub judice);
152110599, MARCIO WELLINGTON VIEIRA SILVA (candidato sub judice); 152101670, MARCOS ANDRE CARVALHO MASCARENHA
FERREIRA (candidato sub judice); 152111445, MARCOS HENRIQUE ELIAS MAGALHAES (candidato sub judice); 152109423, MARCOS
VINICIUS DE OLIVEIRA (candidato sub judice); 152103170, MARIA DE FATIMA PEREIRA AZEVEDO (candidato sub judice); 152110393,
MARIA PATRICIA GONCALVES PEREIRA (candidato sub judice); 152113980, MARIANA SOUSA DE ALCANTARA (candidato sub judice);
152107516, MATEUS RODRIGUES DE SOUZA (candidato sub judice); 152106071, MAYCON RAFAEL R DA SILVA (candidato sub judice);
152101459, MICHEL PEREIRA DOS REIS (candidato sub judice); 152101097, MIRIAN JOSE DA SILVA (candidato sub judice); 152110342,
NARA YORRANE PEREIRA DOS SANTOS (candidato sub judice); 152100830, NIELSON INACIO PERADELES (candidato sub judice);
152105100, NILSON PEREIRA DE OLIVEIRA (candidato sub judice); 152112042, ODAIR CAETANO DE BRITO JUNIOR (candidato sub

judice); 152107621, OSVALDO SANTOS DA CRUZ JUNIOR (candidato sub judice); 152100710, PAULO ALBERTO DOS SANTOS
CARDOSO (candidato sub judice); 152111070, PAULO DE CASTRO JUNIOR (candidato sub judice); 152111103, PAULO HENRIQUE
ARANTES MACHADO (candidato sub judice); 152105401, PAULO ROBERTO DA SILVA ZAMBELLI (candidato sub judice); 152102875,
PAULO SERGIO DA SILVA (candidato sub judice); 152104197, PAULO SERGIO SILVA SANTOS (candidato sub judice); 152114657, RAFAEL
COELHO MEDEIROS (candidato sub judice); 152105476, RAFAEL DOS SANTOS ALVARENGA (candidato sub judice); 152116861, RAFAEL
GOMES DOS SANTOS (candidato sub judice); 152105553, RAFAEL LOPES DE CASTRO (candidato sub judice); 152101668, RAFAEL
MAXIMINO RODRIGUES (candidato sub judice); 152107948, RAPHAEL DIOGO DE JESUS (candidato sub judice); 152103024, RAYAN
PAULA SILVA (candidato sub judice); 152105092, RAYNE BORGES DE SOUZA (candidato sub judice); 152101445, REGINALDO OLIVEIRA
DE SOUZA (candidato sub judice); 152100120, RENAN BARBOSA OLIVEIRA (candidato sub judice); 152112404, RENAN GABRIEL SILVA
(candidato sub judice); 152102299, RENATO MORAIS BALBINO (candidato sub judice); 152109351, RENER GUEDES DE ASSIS SILVA
(candidato sub judice); 152104354, RICARDO FABRICIO GONCALVES DE OLIVEIRA (candidato sub judice); 152108179, ROBERTO FARIAS
PEREIRA (candidato sub judice); 152102741, ROBERTO SOARES DE FARIA (candidato sub judice); 152101502, RODRIGO GOMES
MOREIRA (candidato sub judice); 152113143, RONAN (candidato sub judice); 152112251, RONIE PETERSON SOUZA DE FARIAS (candidato
sub judice); 152114707, SAULO DE SOUZA AZEVEDO (candidato sub judice); 152105084, SERGIO RICARDO CAMPOS DA CUNHA
(candidato sub judice); 152111564, SERGIO RODRIGUES NUNES (candidato sub judice); 152102674, SIDNEY FERREIRA GONCALVES
(candidato sub judice); 152108279, SIMONE TAVARES MENDES (candidato sub judice); 152104475, STEPHANY GOMES VICTOY (candidato
sub judice); 152109918, TAYANA DE MIRANDA  CARLVALHO (candidato sub judice); 152103761, TEOFANES JOSE NETO (candidato sub
judice); 152110292, THAINA GUALBERTO DE BRITO (candidato sub judice); 152106762, THAYANE DE OLIVEIRA MESQUITA (candidato
sub judice); 152107303, THIAGO ALVES LIMA (candidato sub judice); 152100669, THIAGO DA PAZ PINTO (candidato sub judice);
152109331, THIAGO PARREIRA RODRIGUES DA SILVA (candidato sub judice); 152112435, TRAJANO SERRAVALLI JUNIOR (candidato
sub judice); 152103326, VALDOMIRO MOTA NETO (candidato sub judice); 152105104, VALTEIR RODRIGUES DE OLIVEIRA (candidato sub
judice); 152100243, VANILSON PEREIRA DA SILVA (candidato sub judice); 152103991, VICTOR HUGO SOUZA DE CARVALHO (candidato
sub judice); 152101945, VITOR VITALIAO PASSOS (candidato sub judice); 152108485, WASLEY COSTA CRUZ (candidato sub judice);
152107900, WELINTON PEREIRA BORGES (candidato sub judice); 152109000, WELLINGTON FURQUIM MACEDO (candidato sub judice);
152109083, WENDELL QUEIROZ CARDOSO DOS SANTOS (candidato sub judice); 152112022, WESLEY BORGES MAGALHAES (candidato
sub judice); 152101306, WILHANS ANTONIO PEREIRA JUNIOR (candidato sub judice).

2. DOS CANDIDATOS QUE NÃO REALIZARAM A MATRÍCULA
2.1. Relação de candidatos em situação sub judice que não realizaram a matrícula no curso de formação para o cargo de AGENTE DE
SEGURANÇA PRISIONAL - CÓDIGO 101 e, portanto, encontram-se eliminados do presente certame, na seguinte ordem: número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética. 152101588, ANTONIO RIBEIRO LIMA (candidato sub judice); 152100308, KAIO CESAR MEIRELES
DA SILVA (candidato sub judice); 152104356, MISAEL BARBOSA LIMA (candidato sub judice); 152101216, THIAGO RODRIGUES DA
SILVA (candidato sub judice); 152110835, WANDERSON RODRIGUES SANTOS (candidato sub judice); 152103104, WELLINGTON DE
MELO LIMA (candidato sub judice); 152102338, WESLEY RENER DA SILVA GONCALVES (candidato sub judice); 152112854, YURI DE
ASSIS FERREIRA (candidato sub judice).

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. A relação das matrículas no curso de formação dos candidatos em situação sub judice, do concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva para o quadro da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária e Justiça (SAPeJUS) fica devidamente
homologada nesta data.

Liliane Morais Batista de Sá

Superintendente
IN 002/2015